

REF.: Pregão Nº 2017.01.13.01
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 26/01/2017

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declaramos que a proposta ora apresentada foi elaborada e é de total responsabilidade do licitante. Declaramos ainda que os preços praticados estão cotados em CIF (Inclusos todas as despesas e custos necessários ao atendimento do objeto da licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos que incidam ou venham incidir sobre o referido objeto.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP /CNPJ e Inscrição Estadual: 05.951.857/0001-00 e CGF: 06.685.042-8 Endereço: Rua José Joaquim de Vasconcelos, 320, Centro, Tianguá - CE, CEP 62.320-000 / Representante Legal : Antonio Igor Furtado Lima, Brasileiro, Solteiro, Administrador, CPF: 006.281.923-20, RG 950280317-48 SSP/CE / Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 3212 8086 / =
licitacoescontratos@amrservicos.com / Conta Bancárias: Banco do Brasil : Agência 1157-6 / CC. 24.555-0.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
META 1	Capacitar as equipes de saúde da família, agentes de endemias, agente de saúde e fiscais de vigilância sanitária para atuarem como multiplicadores de conhecimento, com temática saúde ambiental, uso adequado de água e preservação do meio ambiente.				
ETAPA 1.1	Capacitar no mínimo 80% das equipes de saúde família, agentes de endemias, agentes de saúde e fiscais de vigilância sanitária para atuarem como multiplicadores de conhecimento.				
1	Serviço de instrutória para realização de 01 curso sobre saúde ambiental, Uso adequado da água e preservação do meio ambiente, dividido em 06 módulos sendo 07 turmas com 20 alunos cada, com duração de 04 horas por módulo, totalizando 24 horas por turma.	HORA	168	R\$ 60,00	R\$ 10.080,00
2	Lanche para os participantes dos cursos.	UND	840	R\$ 7,00	R\$ 5.880,00
3	Kit de material didático para participantes do curso composto por pastas, canetas e bloco de anotação.	UND	140	R\$ 3,80	R\$ 532,00
4	Impressão 140 apostilas (30 folhas papel A4) (140 apostilhas).	UND	140	R\$ 4,50	R\$ 630,00

PROPOSTA DE PREÇOS

A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP
PP Nº 2017.01.13.01



5	Confeção e impressão de certificados. (Papel couche 250gr, 21x30 cm).	UND	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
6	Cartolina simples branca	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
7	Cartolina dupla face.	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
8	Fita gomada 40mm c/50m	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
9	Papel Madeira	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
10	Tesoura média	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
11	Canetinha colorida	CX	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SUB TOTAL					R\$ 17.555,20
Dezesete Mil Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos					

TOTAL DA META 01	R\$ 17.555,20
DEZESETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	

META 2	Realizar 04 (quatro) seminários de mobilização e divulgação do projeto nos assentamentos.				
ETAPA 2.1	Divulgação do Projeto				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de impressão de 5.000 panfletos 4x1 Tm. 9. Papel couche 60 kg, Frente e verso.	UND	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
2	Serviço de produção de banner	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
3	Confeção de 500 camisas serigrafadas divulgação institucional do projeto.	UND	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
4	Confeção de 500 bones serigrafados.	UND	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
5	Carro de som- Aluguel (hora)	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
6	Faixa 3.5m	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
SUB TOTAL					R\$ 17.950,00
Dezesete Mil Novecentos e Cinquenta Reais					

ETAPA 2.2	Confeção e impressao de cartilhas de educação em saúde ambiental				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Confeção e impressão de 500 cartilhas de educação em saúde ambiental para serem distribuidas nas escolas. Descrição: Formato aberto 30x21 cm, formato fechado 12x21 com (A5), 50 paginas coloridas; papel capa couche 230g, Papel miolo couche fosco 115g; Acabamento : Grampo e laminação fosca na capa.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
SUB TOTAL					R\$ 4.000,00
Quatro Mil Reais					

ETAPA 2.3	Realizar 01 seminário de mobilização nos assentamentos para a divulgação do projeto e cadastramento da população assentada.				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de facilitador para o Seminario de Mobilização.	HORA	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
2	Cartolina simples branca	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00

PROPOSTA DE PREÇOS

A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP

PP Nº 2017.01.13.01



3	Cartolina dupla face colorida	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
4	Fita gomada 40mm c/50m	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
5	Papel madeira	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
6	Tesoura média	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
6	Canetinha colorida	CAIXA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SUB TOTAL					R\$ 323,20
Trezentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos					

TOTAL DA META 02	R\$ 22.273,20
VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	

META 3 Realizar 48 oficinas abordando diversos temas para 360 pessoas, o que corresponde a 80% das famílias dos assentamentos.

ETAPA 3.1 Realizar 12 oficinas com o tema; solução para o acondicionamento e destino correto e reaproveitamento, reciclagem e reutilização dos resíduos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de instrutoria para a realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	HORA	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
2	Lanche para os participantes das oficinas	UND	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
3	Kit material didático para participantes das oficinas, composto por pastas, canetas e bloco de anotação.	UND	360	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00
4	Cartolina simples branca	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
5	Cartolina dupla face colorida	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
6	Fita gomada 40mm c/50m,	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
7	Papel Madeira	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
8	Tesoura Média	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
9	Canetinha Colorida	CAIXA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SUB TOTAL					R\$ 6.851,20
Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos					

ETAPA 3.2 Realizar 12 oficinas com o tema: Problemática dos resíduos sólidos gerados na comunidade, enfatizando a importância da separação do lixo orgânico e inorgânico, identificando em nível local das possibilidades de reaproveitamento reutilização ou reciclagem dos resíduos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aulas.	HORA	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
2	Lanche para os participantes das oficinas	UND	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
3	Kit de material didático para os participantes das oficinas, composto por pastas, canetas e blocos de anotações.	UND	360	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00
4	Cartolina simples branca	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
5	Cartolina dupla face colorida	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
6	Fita gomada 40mm c/50m	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
7	Papel madeira	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
8	Tesoura média	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00

PROPOSTA DE PREÇOS

A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP
PP Nº 2017.01.13.01



9	Canetinha colorida	CAIXA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SUB TOTAL					R\$ 6.851,20
Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos					

ETAPA 3.3 Realizar 12 oficinas com o tema: prevenção das doenças de veiculação hídrica, coleta de lixo e preservação do meio ambiente.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de instrutoria para a realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aulas.	HORA	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
2	Lanche para os participantes das oficinas	UND	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
3	Kit de material didático para os participantes das oficinas, composto por pastas, canetas e blocos de anotações.	UND	360	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00
4	Cartolina simples branca	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
5	Cartolina dupla face colorida	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
6	Fita gomada 40mm c/50m	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
7	Papel madeira	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
8	Tesoura média	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
9	Canetinha colorida	UND	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SUB TOTAL					R\$ 6.851,20
Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos					

ETAPA 3.4 Realizar 12 oficinas de reciclagem

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de instrutoria para a realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aulas.	Hora	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
2	Lanche para os participantes das oficinas	UND	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
3	Kit de material didático para os participantes das oficinas, composto por pastas, canetas e blocos de anotações.	UND	360	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00
4	Cartolina simples branca	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
5	Cartolina dupla face colorida	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
6	Fita gomada 40mm c/50m	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
7	Papel madeira	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
8	Tesoura média	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
9	Canetinha colorida	UND	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SUB TOTAL					R\$ 6.851,20
Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos					

TOTAL DA META 03 R\$ 27.404,80

Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos

META 4 Realizar seminários de sensibilização em 50 escolas municipais.

PROPOSTA DE PREÇOS
A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP
PP Nº 2017.01.13.01



ETAPA 4.1					
Realizar seminários de sensibilidade em 50 escolas do município, abordando temas de educação em saúde ambiental, visando à conscientização dos alunos com as preocupações ambientais e sobre a importância da coleta seletiva, com a distribuição de cartilhas e implantação de lixeiras de coleta seletiva bigodeáveis.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Serviço de facilitação para seminário de sensibilização com duração de 02 horas.	HORA	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
2	Implantação de lixeiras de coleta seletiva Biodegradável para 50 escolas municipais	UND	50	R\$ 512,00	R\$ 25.600,00
3	Confecção e impressão de 1000 cartilhas de educação em saúde ambiental para serem distribuídas nas escolas. Descrição: Formato aberto 30x21cm; fechado 15x21cm (A5). 50 Páginas coloridas, papel capa couche 230g; papel miolo; couche fosco 115g. Acabamento: Grampo e laminação fosca na capa.	UND	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
4	Cartolina simples branca	UND	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
5	Cartolina dupla face colorida	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
6	Fita Gomada 40mm c/50 m	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
7	Papel Madeira	UND	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
8	Tesoura Média	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
9	Canetinha Colorida	CAIXA	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
SUB TOTAL					R\$ 61.602,00

Sessenta e Um Mil Seiscentos e Dois Reais

TOTAL DA META 04	R\$ 61.602,00
SESSENTA E UM MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS	


TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 128.835,20
CENTO E VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta dias)

Tianguá, 26 de Janeiro de 2017


Antônio Igor Furtado Lima
 CPF: 006.281.923-20 / RG 950280317-48 SSP/CE
 Administrador / A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS – ME

Antônio Igor Furtado Lima
 REPRESENTANTE LEGAL / CPF: 006.281.923-20

 <p>MATRIZ Rua José Joaquim de Vasconcelos, 320, Tianguá - CE Caixa Postal 38, CEP: 62320-000 Tel. (88) 3671-1801</p> <p>FILIAL Av. Santos Dumont, 2828, sala 1407, Aldeota, Fortaleza - CE CEP: 60150-162 Telefax (85) 3048-1167 / 3038-1205</p>	<p>A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP CNPJ: 05.951.857/0001-00 CGF: 06.685.041-8</p> <p>fb.com/amrservicosdeapoioagexao amrservicos.com</p>
---	--

PROPOSTA DE PREÇOS
 A. IGOR FURTADO LIMA EVENTOS - EPP
 PP Nº 2017.01.13.01